ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v báo cáo tình hình hoạt
động đăng ký đầu tư và triển
khai thực hiện dự án điện mặt

trời nối lưới trên địa bàn

tỉnh Bình Định năm 2024

              Kính gửi: Bộ Công Thương

Thực hiện Thông tư số 42/2019/TT-BCT ngày 18/12/2019 của Bộ trưởng
Bộ Công Thương về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về chế độ báo cáo định
kỳ tại các Thông tư do Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành hoặc liên tịch ban
hành và Thông tư số 18/2020/TT-BCT ngày 17/7/2020 của Bộ trưởng Bộ Công
Thương quy định về phát triển dự án và Hợp đồng mua bán điện mẫu áp dụng cho
các dự án điện mặt trời, UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo Sở Công Thương chủ
trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổng hợp tình hình hoạt động đăng ký đầu
tư và triển khai thực hiện dự án điện mặt trời nối lưới trên địa bàn tỉnh Bình Định

trong năm 2024.

Trên cơ sở báo cáo của Sở Công Thương tại Văn bản số 05/BC-SCT ngày

08/01/2025, UBND tỉnh Bình Định báo cáo Bộ Công Thương trong năm 2024, trên

địa bàn tỉnh Bình Định không có dự án điện mặt trời nối lưới trong quy hoạch phát
triển điện lực đang triển khai thi công xây dựng; đồng thời, không có dự án điện mặt
trời nối lưới được cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư xây dựng mới.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Công Thương./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Sở Công Thương;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (07b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

294 10